2017 年度第 9 回研修委員会議事録

日 時：3 月 20 日(火) 14:30 ～ 16:30

場 所：早稲田大学中央図書館 1 階 会議室

出席者：現・新研修委員 11 名
欠席者：新研修委員 1 名
議 長：委員長

配付資料：

資料 1_2017 年度 引継ぎ資料

議 題 ：

１．2016・2017 年度委員、2018・2019 年度委員  自己紹介

 現・新研修委員が自己紹介を行った。

２．研修委員会の概要および引継ぎについて

資料 1 に基づき、委員長が研修委員会の概要および研修会までのスケジュール、役割分

担等について説明を行った。

３．2018・2019 年度委員のメーリングリストについて

私立大学図書館協会が提供しているＷＷＷ情報資源利用者サポートを活用して、新研修

委員のメーリングリストを作成することを確認した。申請は事務局が行う。

４．今後の委員会日程および開催場所について

 2018 年度の第 1 回研修委員会開催予定日を 4 月 18 日(水)とした。会場提供は、新委員

長に依頼することとした。第 2 回研修委員会の開催候補日は、5 月 16 日（水）、17 日（木）、

18 日（金）である。

５．その他

 2018 年度は地域研修を北星学園大学で開催するため、首都圏からの参加者を確保するこ

とが課題になることを確認した。

 2019 年度は研修会を首都圏で開催することになっている。現研修委員会においては、首

都圏での研修会は次次期研究部担当理事校が会場提供を行うことを決めた旨、説明が行わ

れた。

以 上